
PORTARIA SEPLAN NO 3/2023/GABSEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 42, §1o, inciso IV, da 
Constituição do Estado e com fulcro no art. 4o da Lei 4.078, de 27 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

Art. 1o

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1o

SERGISLEI SILVA DE MOURA
Secretário do Planejamento e Orçamento

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS Codigo: 01

Unidade: Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins Codigo: 010

Função: Legislativa Codigo: 01

Subfunção: Ação Legislativa Codigo: 31

Programa: Manutenção e Gestão de Atuação Legislativa Codigo: 1141

Projeto/Atividade: Ampliação do sistema de rede Codigo: 1093

Esfera: Fiscal Codigo: 1

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

4.4.90.52 1.500.0000.000 Equipamentos e Material Permanente 100.000

TOTAL 100.000

6255

Digitally signed by CASA CIVIL:26752295000146 

DN: c=BR, st=TO, l=PALMAS, o=ICP-Brasil, ou=000001010633058, ou=Secretaria da 

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=AC SERASA RFB v5, 

ou=00072437000130, ou=PRESENCIAL, cn=CASA CIVIL:26752295000146 

Date: 2023.01.23 19:51:42 -03'00'



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255141

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Codigo: 870

Função: Administração Codigo: 04

Subfunção: Administração Geral Codigo: 122

Programa: Manutenção e Gestão do Plano de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Estado do Tocantins Codigo: 1172

Projeto/Atividade: Manutenção de serviços de transporte - SERVIR Codigo: 4258

Esfera: Fiscal Codigo: 1

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.30 1.759.0000.242 Material de Consumo 35.387

3.3.90.39 1.759.0000.242 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 104.214

3.3.90.92 1.759.0000.242 Despesas de Exercícios Anteriores 12.068

TOTAL 151.669

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Administração Geral Codigo: 122

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Reestruturação e aparelhamento unidades do IGEPREV Codigo: 3068

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

4.4.90.51 1.802.0000.000 Obras e Instalações 2.000.000

4.4.90.52 1.802.0000.000 Equipamentos e Material Permanente 700.000

TOTAL 2.700.000



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255142

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Tecnologia da Informação Codigo: 126

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Digitalização de processos e documentos do arquivo Codigo: 3089

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.40 1.802.0000.000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 2.150.000

TOTAL 2.150.000

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Formação de Recursos Humanos Codigo: 128

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Promoção de eventos de capacitação de servidores Codigo: 4179

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.14 1.802.0000.000 Diárias - Civil 100.000

3.3.90.30 1.802.0000.000 Material de Consumo 7.000

3.3.90.33 1.802.0000.000 Passagens e Despesas com Locomoção 100.000

3.3.90.36 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000

3.3.90.39 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000

TOTAL 437.000



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255143

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Administração Geral Codigo: 122

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Coordenação e manutenção dos serviços administrativo gerais Codigo: 4186

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.08 1.802.0000.000 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 15.000

3.3.90.10 1.802.0000.000 Seguro Desemprego e Abono Salarial 10.000

3.3.90.14 1.802.0000.000 Diárias - Civil 60.000

3.3.90.30 1.802.0000.000 Material de Consumo 166.000

3.3.90.33 1.802.0000.000 Passagens e Despesas com Locomoção 100.000

3.3.90.35 1.802.0000.000 Serviços de Consultoria 50.000

3.3.90.36 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500.000

3.3.90.37 1.802.0000.000 Locação de Mão-de-Obra 860.000

3.3.90.39 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.724.000

3.3.90.47 1.802.0000.000 Obrigações Tributárias e Contributivas 10.000

3.3.90.48 1.802.0000.000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 90.000

3.3.90.92 1.802.0000.000 Despesas de Exercícios Anteriores 30.000

3.3.90.93 1.802.0000.000 Indenizações e Restituições 12.000

TOTAL 5.627.000

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Comunicação Social Codigo: 131

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Divulgação das ações do IGEPREV Codigo: 4206

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.39 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000

TOTAL 120.000



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255144

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Previdência do Regime Estatutário Codigo: 272

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Elaboração de estudos previdenciários Codigo: 4209

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.35 1.802.0000.000 Serviços de Consultoria 100.000

3.3.90.39 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.600.000

TOTAL 5.700.000

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Administração Geral Codigo: 122

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Manutenção de recursos humanos Codigo: 4213

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.1.90.04 1.802.0000.000 Contratação por Tempo Determinado 1.600.000

3.1.90.11 1.802.0000.000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.012.360

3.1.90.13 1.802.0000.000 Obrigações Patronais 500.000

3.1.90.92 1.802.0000.000 Despesas de Exercícios Anteriores 200.000

3.1.90.94 1.802.0000.000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 630.000

3.1.91.13 1.802.0000.000 Obrigações Patronais 1.500.000

3.1.91.92 1.802.0000.000 Despesas de Exercícios Anteriores 30.000

TOTAL 15.472.360



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255145

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Tecnologia da Informação Codigo: 126

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Manutenção de serviços de informática Codigo: 4240

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

4.4.90.52 1.754.0000.000 Equipamentos e Material Permanente 946.400

3.3.90.30 1.802.0000.000 Material de Consumo 265.000

3.3.90.40 1.802.0000.000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 2.168.302

4.4.90.52 1.802.0000.000 Equipamentos e Material Permanente 1.005.000

TOTAL 4.384.702

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Administração Geral Codigo: 122

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Manutenção de serviços de transporte Codigo: 4251

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.30 1.802.0000.000 Material de Consumo 120.000

3.3.90.39 1.802.0000.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000

3.3.90.47 1.802.0000.000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000

TOTAL 192.000



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255146

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Previdenciário Codigo: 840

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Previdência do Regime Estatutário Codigo: 272

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Pagamento de benefícios previdenciários Codigo: 4270

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.1.90.01 1.800.1111.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 980.000

3.1.90.03 1.800.1111.000 Pensões do RPPS e do Militar 3.300.000

3.1.90.92 1.800.1111.000 Despesas de Exercícios Anteriores 142.000

3.1.90.01 1.800.1121.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 60.000

3.1.90.01 1.800.1122.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 40.000

3.1.90.01 1.800.1131.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 150.000

3.1.90.92 1.800.1131.000 Despesas de Exercícios Anteriores 50.000

3.1.90.01 1.800.1141.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 120.000

3.1.90.03 1.800.1141.000 Pensões do RPPS e do Militar 80.000

3.1.90.92 1.800.1141.000 Despesas de Exercícios Anteriores 8.000

3.1.90.01 1.800.1151.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 40.000

3.1.90.03 1.800.1151.000 Pensões do RPPS e do Militar 360.000

3.1.90.92 1.800.1151.000 Despesas de Exercícios Anteriores 8.000

TOTAL 5.338.000

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Previdência do Regime Estatutário Codigo: 272

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Pagamento de benefícios previdenciários Codigo: 4271

Esfera: Seguridade Codigo: 2



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255147

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Administração Geral Codigo: 122

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Gestão do pagamento de taxas administrativas Codigo: 4515

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.91.39 1.801.2111.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 26.660.667

3.3.91.39 1.801.2121.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 938.257

3.3.91.39 1.801.2122.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 912.501

3.3.91.39 1.801.2131.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.242.085

3.3.91.39 1.801.2141.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 896.171

3.3.91.39 1.801.2151.000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.086.981

TOTAL 33.736.662

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.1.90.01 1.500.0000.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 1.154

3.3.90.08 1.500.0000.000 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar 1.152.846

3.1.90.01 1.801.2111.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 808.471.522

3.1.90.03 1.801.2111.000 Pensões do RPPS e do Militar 150.475.587

3.1.90.92 1.801.2111.000 Despesas de Exercícios Anteriores 38.450.000

3.1.90.01 1.801.2121.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 20.457.425

3.1.90.03 1.801.2121.000 Pensões do RPPS e do Militar 4.081.810

3.1.90.92 1.801.2121.000 Despesas de Exercícios Anteriores 800.000

3.1.90.01 1.801.2122.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 19.242.721

3.1.90.03 1.801.2122.000 Pensões do RPPS e do Militar 6.166.796

3.1.90.92 1.801.2122.000 Despesas de Exercícios Anteriores 1.310.000

3.1.90.01 1.801.2131.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 91.400.000

3.1.90.03 1.801.2131.000 Pensões do RPPS e do Militar 1.434.000

3.1.90.92 1.801.2131.000 Despesas de Exercícios Anteriores 7.254.524

3.1.90.01 1.801.2141.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 21.274.804

3.1.90.03 1.801.2141.000 Pensões do RPPS e do Militar 5.300.000

3.1.90.92 1.801.2141.000 Despesas de Exercícios Anteriores 921.283

3.1.90.01 1.801.2151.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 6.850.000

3.1.90.03 1.801.2151.000 Pensões do RPPS e do Militar 1.490.000

3.1.90.92 1.801.2151.000 Despesas de Exercícios Anteriores 486.000

3.1.90.01 1.803.0000.000 Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares 42.083.892

3.1.90.03 1.803.0000.000 Pensões do RPPS e do Militar 60.734.008

TOTAL 1.289.838.372



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255148

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Financeiro Codigo: 830

Função: Previdência Social Codigo: 09

Subfunção: Ação Judiciária Codigo: 61

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Pagamentos de RPV, precatórios e despesas processuais previdenciários Codigo: 6041

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.1.90.91 1.801.2111.000 Sentenças Judiciais 3.517.644

3.1.90.91 1.801.2131.000 Sentenças Judiciais 229.222

3.1.90.91 1.803.0000.000 Sentenças Judiciais 587.100

TOTAL 4.333.966

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Codigo: 870

Função: Saúde Codigo: 10

Subfunção: Assistência Hospitalar e Ambulatorial Codigo: 302

Programa: Manutenção e Gestão do Plano de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Estado do Tocantins Codigo: 1172

Projeto/Atividade: Assistência médica e odontológica aos servidores públicos do Estado do Tocantins Codigo: 4322

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

3.3.90.35 1.759.0000.242 Serviços de Consultoria 5.170.000

3.3.90.36 1.759.0000.242 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.512.824

3.3.90.39 1.759.0000.242 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 127.361.169

3.3.90.40 1.759.0000.242 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 1.870.000

3.3.90.47 1.759.0000.242 Obrigações Tributárias e Contributivas 325.164

3.3.90.92 1.759.0000.242 Despesas de Exercícios Anteriores 136.244.831

3.3.90.93 1.759.0000.242 Indenizações e Restituições 12.240

3.3.91.39 1.759.0000.242 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000

TOTAL 273.506.228



ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023SUPLEMENTO - DIÁRIO OFICIAL   No 6255149

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo Previdenciário Codigo: 840

Função: Reserva Codigo: 99

Subfunção: Reserva do Regime Próprio de Previdência do Servidor - RPPS Codigo: 997

Programa: Manutenção e Gestão do Poder Executivo Codigo: 1100

Projeto/Atividade: Reserva previdenciária do RPPS-TO Codigo: 9001

Esfera: Seguridade Codigo: 2

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

9.9.99.99 1.800.1111.000 Reserva de Contingencia 226.944.700

TOTAL 226.944.700

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
PLANEJA - SISTEMA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXERCICIO DE 2023 R$ 1,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

Fiscal e Seguridade

Orgao: SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - ENTIDADES VINCULADAS Codigo: 24

Unidade: Fundo de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Codigo: 870

Função: Reserva Codigo: 99

Subfunção: Reserva de Contingência Codigo: 999

Programa: Manutenção e Gestão do Plano de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Estado do Tocantins Codigo: 1172

Projeto/Atividade: Reserva de segurança Codigo: 9002

Esfera: Fiscal Codigo: 1

COD. DESPESA FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

9.9.99.99 1.759.0000.242 Reserva de Contingencia 70.426.557

TOTAL 70.426.557


